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Förord 
 

Det är märkligt hur man tycker man är klar med allting, och så dyker det upp en öppning till något mer. 

Jag var klar nªr jag tryckte òRomanfºrlagò etc, jag var klar nªr jag tryckte supplementet, och ªnd¬ bara 

dyker det upp ny information hela tiden. Lite retfullt, men mest glädjande! Och det finns ju fler följe-

tongstidskrifter, och fler, att gå igenom och redovisa innehåll för.  

 

I Supplement 2 har jag redovisat ytterligare uppgifter om förlag och följetongsskrifter som tidigare tagits 

upp i Romanförlag och Romanblad och i det förra supplementet. Dessutom har jag funnit ytterligare 57 

(!) intressanta följetongstidskrifter och annat som getts ut i häftesform. Framför allt är det skönlitterärt 

innehåll i form av följetonger ï alltså längre berättelser ï som intresserat mig, men även hur dessa häften 

getts ut och av vem har jag försökt klarlägga. Mycket skönlitteratur kom under 1800-talet ut i häftesform 

eller som följetonger, men om de bundits in saknas ofta häftesomslag, och verket framstår som en 

komplett, samtidigt utgiven bok ï vilket det kanske inte är. Ett exempel kan vara Robert Louis 

Stevensons Kapten Flints skatt, som i Libris redovisas som bok med 195 sidor. Den gavs egentligen ut 

som första och enda följetong i sammanlagt 13 häften i tidskriften För Alla Hem, men inbunden utan 

omslag är detta omöjligt att sluta sig till.  

 

I det följande redovisas bland annat ett par roman-magasin, som getts ut i Malmö: Nytt Läs-Bibliotek, 

urval af nya och goda romaner 1880-1881 samt Roman-Magasin 1883 (1879-1880). Inblandade är W. 

Janssens förlag i Köpenhamn, H. P. Köllers förlag och S. Nevanders förlag, dessa bägge i Malmö. Till 

dessa kan (något senare) knytas ytterligare ett Malmö-förlag: F. A. Kjellbergs förlag. Om detta har jag 

skrivit en artikel, som belyser samarbetet mellan Janssens och Kjellbergs förlag (òLecoqs mªsterstyckeò, 

DAST Magazine 2017-01, www.dast.nu/artikel/lecoqs-masterstycke-ett-bibliografiskt-mysterium). 

Dessa förlags utgivning går in i vartannat och jag avser att försöka klarlägga detta senare i ett separat 

häfte. 

 

Ett annat mysterium ªr tidskriften òLyktanò, som nªmns i tidningsartiklar i flera tidningar i november 

1885 (exempelvis Hallandsposten den 11 november, sidan 2). òLyktanò ska ha getts ut av Carl 

Andersson och huvudsakligen inneh¬lla òHufvudstadens mysterier, nutidsroman af Svanteò. Varken 

tidskriften eller Svantes alster har jag kunnat finna i sinnevärlden eller i kataloger.  

 

Kolportageförlagens och följetongstidskrifternas produktion brukar inte tillerkännas något högre litterärt 

eller estetiskt värde. Det kom mig att tänka på vad den amerikanske filosofen Nicholas Wolterstorff i 

sin bok òArt Rethoughtò (2015) beskriver som brukskonst: konst som social praktik, som får sitt fulla 

värde först när den används. Wolterstorff vänder sig mot att brukskonst skulle vara en sämre sorts konst. 

Han för fram tanken att de åsikter som framförs av konstkritiker (som oftast inte tillmäter brukskonst 

något större värde) är sanna endast inom en liten del av konst- och litteraturvärlden. Alltså: det är inte 

genom litteraturkritikernas åsikter som brukskonsten får sitt värde utan genom den effekt den får på sina 

läsare. En fascinerande tanke! Thomas Thorilds En Critic öfver critiker (1791) gäller ännu! Hursomhelst 

så lär det mesta av innehållet i de flesta av de här redovisade skrifterna vara ganska så bortglömt ï men 

det finns undantag! Och att upptäcka dem på nytt är oerhört spännande! 

 

Titlar och författarnamn redovisas som det står tryckta, i förekommande fall med förtydliganden. 

 

Detta är det sista supplementet till Romanförlag och Romanblad som kommer att ges ut. 

 

 

Lars-Erik Nygren 
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Följetongstidskrifter i Sverige under 1800-talet.  
 

Följetonger började spridas i Sverige på 1830-talet, dels i dagstidningar, dels i olika följetongsbibliotek 

och tidskrifter. Först var Lars Johan Hiertas òLäse-bibliothek af den nyaste utländska litteraturen i 

svensk öfversättningò, som utkom i häften 1833-1836 och fortsattes med òNytt Läsebibliothekò från 

1836. 1835 fºljde N. H. Thomson med òKabinettsbibliothek af den nyaste litteraturenò samt òNya 

Svenska Parnassenò. ¥stlund & Bertling i Norrkºping startade òOriginalbibliothek i den skºna lit-

teraturenò 1845. Albert Bonnier tog upp konkurrensen 1846 med òEuropeiska följetongenò. Gemensamt 

för dessa var att de distribuerades med ett avsnitt per vecka eller månad genom subskription eller 

prenumeration. En stor del av skönlitteraturen på svenska språket gavs ut i häftesform vid mitten av 

1800-talet.  ven òillustrerade magasinerò med noveller och/eller fºljetonger bºrjade ges ut på 1830-

talet. Tidigt ute var åter Hierta med òLördags-Magasinetò 1836-1838 och 1842.  
 

I Frankrike kom La Presse och Le Siècle  i mitten på 1830-talet och fick stora upplagor med följetonger 

av Dumas, Sue, Balzac m fl. Engelska Penny Magazine 1832 och andra s. k. òpenny dreadfulsò blev 

förebild för en genre med penny- och skillingmagasin, tidigt företrädd i Sverige av ovannämnda Lör-

dagsmagasinet. Ill ustrated London News 1842 blev på samma sätt förebild för de illustrerade aktuali-

tetstidskrifterna, som òIllustrerad Tidningò från 1855 och òNy Illustrerad Tidningò fr¬n 1865. Lite 

senare blev tyska Die Gartenlaube från 1853 förebild för svenska familjetidskrifter som òSvenska 

Familj-Journalenò från 1862. Charles Dickens veckotidskrifter Household Words 1850-1858 och All the 

Year Round 1859-1870 fick bred spridning i England och lästes även i Sverige. Många noveller och 

följetonger översattes till svenska tidningar och tidskrifter från dessa utländska förebilder. 1865 kom 54 

% av importerade böcker från Tyskland och endast 15 % från England, men engelsk litteratur från t ex 

Tauchnitz ingår då i den tyska siffran. En av de större tidskrifterna var òSvenska Familj-Journalenò 

1862-1887 med en upplaga på som mest ca 70 000 ex. 1879 kom så òIllustrerad Familj-Journalò, en 

svensk version av Carl Allers danska tidskrift, startad i Danmark 1877, och som utges än i dag. Redan 

på 1890-talet var upplagan uppe i bortåt 400 000 exemplar. Allers är än idag en av de stora 

veckotidningskoncernerna i Sverige. 
 

Bättre infrastruktur, högre levnadsstandard och mera marknadsföring bidrog till att tidskrifter och 

följetongsmagasin blev fler och kom ut med större upplagor under andra halvan av 1800-talet.  
 

Läskunnigheten ökade efterhand till följd av folkskolornas införande efter 1842 ï även om läskunnig-

heten var högre än man i allmänhet trott redan dessförinnan. Sedan länge fanns via kyrkan undervisning 

i kristendomskunskap och läsning. Det kan finnas ekonomiska och andra orsaker till att antalet 

läskunniga under första hälften av 1800-talet var betydligt större än de som verkligen läste tidskrifter 

och böcker. Förbättrad tryckteknik och papperskvalitet ï inte minst för tryck av bilder ï gjorde det 

efterhand billigare att trycka och priserna kunde hållas lägre. Järnvägens tillkomst medförde att man 

snabbare kunde distribuera trycksakerna, vars postbefordran åtminstone under en period dessutom 

subventionerades av staten. Även bokhandlarna tog emot subskriptioner på tidskrifter, men det fanns ca 

150 bokhandlare ï och 1.785 postkontor 1884! Distributionen var dock inte utan problem. Där det inte 

fanns järnväg kunde den ta lång tid ï det finns uppgifter om att det tog mer än en månad att få fram en 

tidskrift på vissa håll. Distributionsproblem var en huvudorsak till att C. E. Gernandt, utgivaren av 

Svenska Familj-Journalen, flyttade hela sin verksamhet från Halmstad (som då saknade järnväg): med 

ångbåt transporterades såväl personal som tryckpressar m. m. till Stockholm! 
 

En omdiskuterad men framgångsrik metod för att sälja tidskrifter var en omfattande användning av 

premier av olika slag. Ombud, så kallade kolportörer användes i stor utsträckning (även bokförsäljning 

utanför den organiserade bokhandeln var vanlig via kolportörer, liksom bland religiösa sällskap). 1862-

1865 utkom följetongstidskriften òFamiljevännenò med tysk förebild, närmast en penny dreadful-

tidskrift, som erbjöd ett antal premieplanscher och hade ett innehåll som fick hård kritik. Efterhand 

utvidgades tidskrifternas premiesystem till att omfatta allt fler sorters premier: lotterier, planscher, bib-

lar, väggur, möbler ï till och med hela hem erbjöds av òSvenska Familj-Vännenò 1871.  
 

Många av dessa tidskrifter är mer eller mindre bortglömda idag ï varken de och deras innehåll förteck-

nas i bibliografier. Men deras innehåll kan ändå fortfarande vara intressant!  
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Tillägg och rättelser till bok och supplement 1 
 

Nordiska Konstförlaget 
 

Utgivningen av Hemmets veckotidning (HV) och Allas Veckotidning (AV).  

HV startade i december 1929 med Världslitteraturens Förlag som utgivare. Från nr 8/1930 stod Edition 

Vitus Peterson som utgivare. Från nr 36/1932 övertogs utgivningen av Tidskriftsförlaget Allhem AB, 

ägt av Einar Hansen. Även AV ingick i övertagandet ï därav förlagets namn: ALLHEM. Överlåtelsen 

omfattade hela Vitus Peterssons verksamhet, alltså bokindustrin, redaktioner, tryckeri och bokbinderi.  
 

Människans kropp. Anatomiska illustrationer i urval med förklarande text. Billighetsupplaga. Nordis-

ka Konstförlaget, Tingsryd 1917. Elanders Boktryckeri, Göteborg 1917. 31 s. Illustrerad. Häftad.  
 

Dumas, Alexandre: 

Greven av Monte Christo. Nya Förlaget, Hensmåla och Nordiska Konstförlaget, Tingsryd 1919. Version 

med alla fyra delarna med gulgrå omslag.  
 

Greve G (pseud. för Harald Raage): Köpenhamn vid midnatt. Modern skildring. Konstförlaget, Malmö. 

Sydsvenska Kliché & Tryckeri A. B., Malmö 1925. 62 sidor. Häftad. Blankt bakre omslag.  
 

Hume, Fergus: En gåtfull tragedi. Detektivroman från Australien (The Mystery of the Hansom Cab, 

1886). Förlagsbeteckning saknas. Sydsvenska Kliché- & Tryckeri A. B., Malmö 1919. 302 sidor. Två 

häften. Möjligen utgiven i förbindelse med Nordiska Konstförlaget. 
 

   
 
Svenska Romanbiblioteket 1924. 

Ytterligare en serie små häften har dykt upp, tryckta hos Nordiska Konstförlaget, av samma slag som 

förlagets Vilda Västern- och kriminalhäften från 1924. Minst fem häften måste ha getts ut, tryckta hos 

Nordiska Konstförlagets tryckeri, Malmö 1924. På bakre omslaget anges att Svenska Romanbiblioteket 

har sin redaktion och expedition på Isak Slaktares gata 2 i Malmö ï Nordiska Konstförlagets adress. 

Titelblad saknas genomg¬ende, liksom uppgift om fºrfattare. òHjªltarò och bovar i alla berättelserna är 

Jack Våghals och Tom Gibbon. Totala antalet utgivna häften är okänt. 
 

1. Okänt. 

2. Den gyllene pilen. 32 s. Daterad 7/6 1924. 

3. Indianhövdingens brud. 32 s. Daterad 24/6 1924. 

4. Den svarta ormen. 31+1 s. Daterad 21/6 1924. 

5. Präriebanditerna. 32 s. Daterad 28/6 1924. 
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Ytterligare utgåvor från förlaget  
Annonser i òStad och Landò visar p¬ att ytterligare bºcker och bokserier getts ut av Nordiska Konst-

förlaget, eller av förlag med förmodad nära anknytning.  

 

Kärlekens alfabet 

I. Kärleksbarometern  III. Huru kyssar skola givas. 

II. Konsten att bli älskad.  IV. Kärlekens hemliga språk. 
 

Del III redovisad i boken òRomanfºrlag och Romanbladò, sidan 32. ¥vriga belagda endast i annons i 

òStad och Landò 1924. Kärlekens alfabet kunde köpas från Varuhuset du Nord i Tingsryd för 1:92 plus 

porto och efterkrav, tillsammans med en gratisprodukt fr¬n varuhuseté 
 

Kärlekens alfabet kunde alternativt köpas från Nordiska Konstförlaget, varvid man fick ytterligare 30 

böcker gratis (se annons nästa sida). 

 

En kvinnoförförares memoarer. En modern Don Juans galanta äventyr.  

Vid kºp av òVad alla vuxna mªn och kvinnor bºra vetaò fºr 1:85 medfºljde òKºpenhamn vid midnattò 

(òRomanfºrlag och Romanbladò, sidan 32) och òEn kvinnofºrfºrares memoarerò gratis; inga fler upp-

gifter kända om den senare. Allt enligt annons från Svenska Kortvaruimporten i Malmö (ytterligare ett 

Vitus Petersson-fºretag?) i òStad och Landò 1924. 
 

I ytterligare en annons i òStad och Landò 1924 erbjöd Nordiska Konstförlaget fem realisationssatser 

med upp till 100 böcker för endast 1:75. Inga detaljer kända. 
 

Ungdomens Bibliotek 

De fem första banden erbjöds gratis. De omfattade: òVad en gift man bºr vetaò av Teol. D:r Sylvanus 

Stall, òVad en gift kvinna bºr vetaò av Med. D:r Emma F. A. Drake, òVad en ung man bör veta av Teol. 

D:r Sylvanus Stall, òVad en ung kvinna bºr veta av Med. D:r Emma F. A. Drake, samt òVad en gosse 

bºr vetaò av Teol. D:r Sylvanus Stall. 
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Stad och Land. Illustrerad Veckoskrift 
 

Årgångarna 1 och 4 redovisades till sitt innehåll i supplement 1. Här redovisas årgångarna 2 och 3.  

 

Årgång 2, 1924. 

1924. Nr 1-48. Malmö Tryckeri- och Pappers-

bolags Boktryckeri, Malmö 1923-1924. 8 sidor 

per nummer. Pris 15 öre. Omslag i färg. Innehåll 

bl. a.: 
 

Nr 1 

Guy Boothby: Doktor Nikola. Följetong från 

1923 t. o. m. nr 1/1924. 

Robert Storm Petersen: Kalle Petterkvists Liv 

och leverne. Serie i de flesta numren. 
 

Nr 2 

Anonym: Rivalerna. Följetong i nr 2-15. 
 

Nr 4 

Henry, O.: Tonias röda rosor. Följetong t o m nr 

5. 
 

Nr 8 

Anonym: Den vita slavinnan. Indianberättelse. 

Följetong i nr 8-9. 

Anonym: Härtigen av Cornwells juveler. 
 

Nr 9 

Anonym: Blodnatten på prärien. 

 

Nr 11 

Möller, Louis: Köpenhamnsflickan. Storstads-

roman. Följetong i nr 11-27. 

 

Nr 36 

Sanna Spökhistorier. Övers. Ebba Nordenadler. 

Följetong i nr 36-41, 49; ev. flera. 
 

Nr 40 

Froest, Frank (f d polisintendent vid Scotland 

Yard): Ett mysterium.  Följetong i nr 40 ï nr 

6/1925. 

Mayfield, Susy: Det förfelade äktenskapet. 

Följetong i nr 40 ï nr 5/1925. 

 

Årgång 3, 1925. 

1925. Nr 1-52. Malmö Tryckeri- och Pappers-

bolags Boktryckeri, Malmö 1924-1925. 8 sidor 

per nummer. Pris 15 öre. Omslag i färg eller 

svartvitt. Innehåll bl. a.: 
 

Nr 27 

Dahlberg, Frank: Syndens lön. 
 

Nr 30 

Göthson, Sigvald: Folksaga från Västergötland. 

Flera Göthson-berättelser följde. 

 

Nr 33 

Tjechov, Anton: En gåtfull natur. 
 

Nr 35 

Tjechov, Anton: Anjuta. 
 

Nr 36 

Daudet, Alphonse: Ett infamt brev. 
 

Nr 38 

Tjechov, Anton: Grisja. 
 

Nr 39 

Asch, Schalow (Schalom): Ett kvinnoöde. 
 

Nr 40 

Doyle, A. Conan: Kirurgen har ordet. 
 

Nr 41 

Doyle, A. Conan: Patienten. 
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Romanbladet 1865-1867 
 

Romanbladets utgivning 1876 avslutades med första delen av Konung Henriks ungdom av Ponson du 

Terrail. De återstående två delarna gavs ut i Europeiska följetongen samma år.  
 

 

Romanbibliotek med illustrationer 1876-1882 
 

Sidantalet i sista delen av òDen vandrande judenò är 427 sidor. Sex opaginerade planscher. Dekorerat 

originalklotband finns. Ny utg¬va i bokform 1879 med titeln òJerusalems skomakareò, troligen med i 

huvudsak samma inlaga som 1876-1878, även nu med Expeditionen af Romanbibliotek med 

illustrationer som utgivare. 
 

I en artikel i Karlshamns Allehanda den 6 november 1894 berättas att J. W. Svensson häktats för mord-

brand. Det anges att han tidigare hade gett ut òtvetydliga kalendrarò och Sues òDen vandrande judenò, 

som L J Hierta hade gett ut på 1840-talet, men nu med titeln òJerusalems skomakareò (1879): òOm 

någon sådan typ ger emellertid Eugen Sues hårresande jesuitteckning ej ens en antydning; den är ett 

slags myt från ett helt annat håll.ò 
 

 

Nyaste Romanbladet 1880-1890? 
 

Nyaste Romanbladet för år 1877 har redovisats i òRomanfºrlag och Romanbladò p¬ sidan 35.  Tid-

skriften fortsatte (?) utges i Mariefred 1880 och möjligen till 1889, eventuellt med uppehåll. I KB:s 

katalog òPl¬tenò finns redovisat endast 1880. 1889 och 1890 är tidskriften belagd endast genom an-

nonser i dagspress, exempelvis i Karlskrona Weckoblad. Övrigt innehåll ej känt. 
 

1880 

Häfte 1-24. Tryckt i Mariefred. Sidorna 1-192. 

Innehåll: 

Anonym (K. Mundt, född Müller): Czarinnans dotter. Blad ur Czarväldets historia. Ej sett.  
 

1889 

Inga fler uppgifter kända. Pris 5 kr per år, 1:50 för tre 

månader.  
 

1890 

Inga fler uppgifter kända. Pris 50 öre för tre månader. 

 
 

 

Svenska Romanbladet 1893-1894 
 

Innehåll i ytterligare ett par nummer (nr 140-143) har klarnat. Svenska Romanbladet är inte bland de 

svensk-amerikanska tidningar som nyligen digitaliserats på KB:s hemsida. Nr 140 är daterat den 23 

december 1893, nr 143 den 13 januari 1894.  
 

1893. Årgång 5 
 

Nr  

-140-147 Brn, J-y: Dagny. Startdatum okänt. 

-140-148- Anonym: Flyktingens brud eller Den landsförvistes dotter. Pågående följetong, påbör-

jad den 7 oktober 1893. 

140 Ecks, Tom: Ett minne blott. 

140 Gryner, Wilhelm: Jul. 
 

1894. Årgång 6 
 

143 Wranér, Henrik: När Snåla-Kitta städslade drängen. 

147- Ridderstad, C. F.: Svarta Handen. Roman. 

148- Brn, J-y: Armbandet eller Den klufna ormen.  
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Illustrerad följetong 1876-1877. 
 

Inneh¬llet i Illustrerad Fºljetong redovisades i òRomanfºrlag och Romanbladò på sidorna 54-55. 

Numren 41-44 saknades då. Här är en komplettering när jag nu sett de numren också. 
 

1876  

31-43 Gustave Aimard: Den landsflyktiges hydda I-II.  

31 Charles Monselet: Hela huset fröjdar sig! Interiör. 

31 Charles Monselet: Mannen, som ej näns göra en fluga något ondt. Studie efter naturen. 

32-33 D:r Carl Kolb: Juvelerna. 

34-42 John Nobody: Poste-restante. Amerikansk kriminalnovell. 
 

1877 

Nr 40 (den 8 januari 1877) - 74 (odaterat). 8 sidor per nummer. Pris 10 öre per nummer, prenumeration 

4:75 per år. Illustrerad. Albert Enochs förlag. E. Svenssons Boktryckeri, Stockholm (nr 40-44), 

Centraltryckeriet, Stockholm (nr 45--74). 
 

43-65 Octave Féré & J. Cauvain: Svarta öns hemlighet. 

43 Carlo: Den nyfikna. 

44 Ségala, Anais: En borgherre i 19:e seklet. 

45 Paul Michet: Markisinnan med jernfingret. 

44-48 Maria del Pilar Sinués de Marco: Rubens dotter. Historisk novell. Övers. D:r A. Svensson. 

 

 

Svenska Familj-Vännens Förlag 
 

 

G. Galerslafven Rocambole 
 

Illustrationerna i följetongen Galerslafven Rocambole, utgiven 1880ï1883, är originalillustrationer från 

en fransk utgåva av Charlieu & Huillery, Paris, ca 1865. Illustrationer från den utgåvan användes även 

till häftesomslagen av den svenska utgåvan från Ol. Hansen 1897ï1903.  

 

H. Godtköps-Romansamling 
Ytterligare några verk från Svenska Familj-Vännens förlag har dykt upp. I Skånska Aftonbladet den 24 

december 1880 annonseras fºrutom Galerslafven Rocambole ett verk i serien òGodtkºps-roman-

samlingò, som anges utkomma med ett hªfte om tv¬ ark en gång i veckan till 15 öre. I serien finns tre 

verk av Montepin: 
 

Jean Vaubaron. Häfte 1-12. Accidens-Tryckeriet, Stockholm 1880-1881. 233-144 s. Illustrerad. 

Galerslafsjägarne (fortsättning af Jean Vaubaron). Häfte 12-19. Accidens-Tryckeriet, Stockholm   

      1881. 204 s. 

Familjeskatten (fortsättning af Galerslafslägarne). Häfte 19-26. Accidens-Tryckeriet, Stockholm 1881.   

      241+6 s. (Axel: Under ferierna. Turistförsök.) 

 
 

Romantidningen Svea för svenska och utländska romaner 1885-

1886 
 

Årgång 1 (1885-1886) (allt som utkom).  

A. O. Hässlers förlag. Associationstryckeriet, Stockholm 1885-1886. Häfte 1-62. 16 sidor per häfte. Pris 

25 öre per häfte. Utkom från november 1885. 
 

Innehåll: 

Anonym (Maurus Jokai): Det namnlösa slottet. Fri öfvers. af A. D-n (Axel Danielsson). 323 s. Häfte 1-

21. 

Anonym: Soldatflickan från Indien. Fri öfvers. af A. D-n (Axel Danielsson). 668 s. Häfte 21-62. 
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Illustreradt Året Om 1886-1888 
 

Till Illustreradt Året Om erbjöds ett dekorerat klotband mot avgift, åtminstone år 1888. Pärm med 

klotrygg fanns 1887, se bild. 

 

Romanbilagan 1888 

Arken till òAyeshaò betecknas som bilagor till nr 1 ï 20D. Arken till òNemesisò betecknas som bilagor 

till nr 18B ï 56B. Fºrsta arken till òAyeshaò gavs troligen ut redan till de sista numren 1887 som òprovò 

på en följande följetong.  

 

Ungdomsbilaga 1888 

Häfte 1-42.  

H.: En roman från klitterna. Originalberättelse. Sid. 1-122. Häfte 1-25. 

Anonym: En strid på lif och död i saltöknen. Opaginerad. Häfte 16-18. 

Wallin, Pehr J.: Skön Berete. Berättelse från medeltiden. Sid 125-179. Häfte 26-39. 

 

Bilagan Hus och Hem 1888 

19 häften. 76 sidor.  
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Illusteradt Godtköps-Bibliotek. Sex spännande romaner. 
 

Elanders Boktryckeri, Göteborg 1906. Häftad. Pris 4 kr.  

Utgöres av en restupplaga av Göteborgs-Följetongens fjärde årgång, som utkom september 1905-sep-

tember 1906. 
 

Innehåll: 
 

Slottet vid floden Smugglarkungen vid Österlånggatan 

Romantiserade Göteborgshistorier Den sjunkna skatten 

En mörk hemlighet Med giftets vapen 

 

 

 
 

 

 

 

Det Intressanta Bladet 1908-1913 
 

1911 förekommer några noveller med detektiven John Moore. Det av mig antagna sambandet med 

Sigurd Olof Rubensons bªgge bºcker òSju dagar och sju nªtterò och Diamantstºldenò stªmmer inte ï 

novellerna i Det Intressanta Bladet har annat och okänt ursprung.  
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Nya förteckningar 
 

Resebibliotek 1845-1872, 1869, 1900 och 1924 
 

Namnet Resebibliotek har använts flitigt genom åren, både som primärnamn och som underrubrik. 

Numera oftast ersatta av mobiltelefon och ºronpropparé  Här redovisas fyra separata tidskrifter som 

använt namnet som primärnamn.   

 

Resebibliothek. Romaner, noveller och skizzer af in- och utländska förfat-

tare. 1845-1872.  
 

Resebibliothek utkom i fem delar, sannolikt i flera upplagor och med något olika uppgifter om förlag 

och tryckeri/tryck¬r. Alla delar har inte setts. En del uppgifter har hªmtats fr¬n KB:s katalog òPl¬tenò.  

Kända uppgifter redovisas del för del. Inga omslag har setts. Titelrubriken har hämtats från femte delen. 

Delarna II och III, tryckta 1845, utkom ursprungligen med titeln òMiniatyrbibliotek af svenska 

fºrfattareò, d¬ i fem delar, och har försetts med nya omslag senare (se även anm. nedan).  
 

I.  

Braddon, E.: Bankirens hemlighet (Rupert Godwin, 1867). Gefle, A. P. Landin, 1866. 600 s. Även i 

Novell-Magazin 1879 och Roman-Magasin 1883. 
 

II.  

Anonym (P. J. Gällstedt): Två andans män eller Religion och fanatism. Gefle, A. P. Landin, 1845. 160 

s. 

Anonym (P. J. Gällstedt): Några blad ur småstadslifvets krönika, efterlämnade af en ung handelsbok-

hållare. Okända data. 
 

III .  

Anonym (P. J. Gällstedt): Eländets son. Också en genremålning. Okända data.  

Carlé (P. J. Gªllstedt): En midsommarsfest p¬ landet. Skizz. Gefle, A. P. Landin, 1845. 45 s.  

B-d: En julidag. Gefle, A. P. Landin, 1845. 99 s. 

 

IV.  

Anonym (Hendrik Conscience): Rikke-tikke-tak (Rikke-Tikke-Tak, 1851). Översättning. Gefle, A. P. 

Landin, 1866. 113 s.  

Gozlan, Leon: Tre hufvuden för samma krona. Novell. Söderhamn, Anton Landin 1859. 76 s.  

 

V.  

Auer, Adelheid (Charlotte von Cosel): Svart på hvitt. Novell. Gefle, A. P. Landins Förlag. A. J. Lind-

holm, Gefle 1872. 274 s.  

 

Anm. Berªttelserna i nr 2 och 3 samt Gozlan i nr 4 ing¬r ªven i òMiniatur-Bibliothek af svenska för-

fattareò nr 1-5 från år 1845 och 1859 samt försågs med nya omslag till utgåvan i Resebibliothek.  
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Resebibliotek 1869 
Häfte 1-5. F. C. Askerbergs Förlag, Stockholm. J. & A. 

Riis tryckeri, Stockholm 1869 (häfte 1-4) och Isac 

Marcus tryckeri, Stockholm 1869 (häfte 5). Pris 50 öre 

per häfte; häfte 5 kostade dock 2 Rdr. Omslag på blekt 

rött papper (häfte 1-4), eller gult papper (häfte 5). 

Varierande sidantal, se resp. häfte. 
 

Häfte 1 

Janson, Christopher: Per och Bergit. En teckning ur 

folklifvet. Övers. John Neander. 62 s. 
 

Häfte 2 

Neander, John: Karl Tolftes gåfva. Romantiseradt 

äfventyr. Sid 1-39. 

Schultze, H.: Karin på backen. Teckning ur folklifvet. 

Övers. från norskan af John Neander. Sid 40-60. 
 

Häfte 3 

Krona, Ola (pseud. för Johan Ankarloo): Bränneri-

kontrollören. Sid 1-48. 

Neander, John: Troll-Karins son. Bysägen. Sid 49-63. 
 

Häfte 4 

Neander, John: En natt vid Daleborg. Ej sett.  
 

Häfte 5. 
 

  Lever, Charles: En remna i molnen (A Rent in a Cloud, 1869). 295 s.  
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Rese-Bibliotek 1900 
 

Häfte 1-2. Tidnings- & Tryckeriaktiebolagets tryckeri, Helsingfors 1900. 80+79 sidor. Pris 50 penni per 

häfte. Utgivare anges inte, men i förordet anges att skriften är ett försök att rädda noveller från en år 

1900 nedlagda tidning. Både Aftonposten och Nya Pressen trycktes hos Tidnings- & Tryckeriaktie-

boagets tryckeri i Helsingfors, och bägge lades ner år 1900 (Nya pressen återuppstod 1906). Ytterligare 

två häften (häfte 3 och 4) ska finnas.  
 

Innehåll: 
 

Häfte 1. 

Zilliacus, Konni: Ett äfventyr i New Mexico. Sid 5-38. 

Alm, Eva: I våren. Sid 39-49. 

Alm, Eva: I artistrummet. Sid 50-56. 

A. B.: På brottets bana. En julberättelse. Sid 57-63. 

V. R. Z.: Milon. En spökhistoria. Sid 64-70. 

Paul, Adolf: Den betalta skräddar-räkningen. (En högst otrolig historia.) Sid 71-74. 

Dr Judaeus: Regensen. (Ett blad ur danska studentlifvet.) Sid 75-79.  

 

Häfte 2. 

Nordmann, P.: òI grefvens tid.ò Kulturhistoriska skildringar efter delvis förut icke publicerade 

manuskript. Sid 5-21. 

Ahrenberg, Jac.: En färd på Volga. Sid 22-29. 

Jelm, V.: Franska landskap. Sid 30-45. 

Pauli, Adolf: Pan och Psyke. Sid 46-49. 

Numers, Gunnar von: Gift med Edvarô. Skizz. Sid 50-55. 

Reuter, Jonatan: En moder talar. Sid 56-58. 

B-n, A.: Praktiska författare. Sid 59-62. 

Paul, Adolf: Den bortsprungna vinskylten. (Saga.) Sid 63-65. 

Aho, Juhani: Bicycle-kåseriet. Sid 66-68. 

H. A.: Några minnen från Krim-krigets tider. Sid 69-74. 

  Paul, Adolf: Trollskt från finnbygden. (Vårminne från ett besök i en ödemarksatelier.) Sid 75-78. 

 

 

 

Resebibliotek 1924 
 

Berättelser översatta från främmande språk översatta av Thérèse Ericsson. Häfte 1-3. Elanders Bok-

tryckeri Aktiebolag. Avd. Förlagsaktiebolaget Västra Sverige, Göteborg 1924. Omslag i färg med 

illustration signerat Proessdorf. Pris 50 öre per häfte. Sidantal, se resp. häfte. Genomgående berättelser 

utan angiven författare. 

 

  Häfte 1                      Sid 

Ett lyckat bedrägeri 3-12 

Arsène Lupins förtrogne eller Det 

röda sidenskärpet (av Maurice Le-

blanc?) 

13-26 

En kärlekshistoria från Cicilien 27-38 

òIdel temperament!ò 39-48 

En strid på en bergstopp 49-58 

Ett hjärta av guld 59-67 

 

Häfte 2 

 

Blixten 3-13 

Den mystiska damen i den stängda 

våningen 

14-26 

Wuggles målar staden 27-55 

Den gamla papegojans hemlighet 

eller Hur ett brott uppdagades 

56-65 

 

Häfte 3 

 

Hunden 3-9 

Mr Tarratts förvandling 10-19 

Bronsamuletten 20-32 

Hennes ideal 33-40 

Den vita buffelkon 41-49 

Försäkringsagenten 50-60 

Juden 61-67 
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Portföljen. 1850-1858 
 

Portföljen gavs ut 1850-1858. Namnet varierade: 1850-1852  

hette den òNytt Illustreradt Skillings-Magasin för Nytta och 

Nºjeò. Efter ett ºverhoppat ¬r ¬terkom tidskriften 1854 och 

1856, nu med underrubriken òTidskrift fºr Salongenò. 1858 

gavs den ut med titeln òPortfºljen. Album fºr ¬r 1858ò. Ut-

givare var Bernhard Cronholm (1813-1871). Han var fil. 

doktor (i kemi) och startade 1838 en bokhandel i Malmö. 

1848 tillkom ett tryckeri, som blev bas för utgivning av tid-

ningar och tidskrifter, däribland dagstidningen Snällposten, 

som 1872 slogs samman med Sydsvenska Dagbladet och 

alltså lever än idag.  

 

Tidskriften innehöll artiklar om skånska och danska slott, 

kända personer, historiska företeelser och (från nr 10 i årgång 

1) en del noveller, som ibland sträckte sig över ett par 

nummer. De flesta skönlit terära bidragen var anonyma. Bland 

mer kända författare märks Georges Sand och Charles 

Dickens. Engelska bidrag verkar (åtminstone under de senare 

åren)  i stor  utsträckning  ha hämtats  från Dickens  tidskrift  

òHousehold Wordsò, som utkom 1850-1858. Här listas huvudsakligen skönlitteratur som sträcker sig 

över mer än ett nummer samt övriga noveller med angiven författare. 
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Årgång 1, 1850.  

Nr 1-51 (52?). Tryckt hos B. Cronholm, Malmö 1849 (nr 1-3) ï 1850 (nr 4-51). 408 sidor; 8 sidor per 

nummer. Ej sett nr 52. 
 

Text Nr  

En illa uppfostrad Onkel 11-12 

Trumpetaren  13-14 

Bernhard, Carl: Marie 14-15 

Försakelse och uppoffring. Från 

engelskan. 

16 

Madame Durands hund 23-25 

Sista dagen vid makten 27-28 

Kalendern i vindskupan 

 

32-37 

Text Nr  

Ingemann, B. S.: Moster Marie 32-35 

Sand, Georges: LôOrca 36-38 

Vet man väl hvart man går? 39-41 

Vagabondlif 42-43 

Janin, Jules: Italien och Frankrike 43-45 

Anekdoter från Clichy 45-47 

Lurine, Louis: Solfjädersfursten 49-50 

Onkel Adam: Aly 50. 

 

 

Årgång 2, 1851. 

Nr 1-50. Tryckt hos B. Cronholm, Malmö 1851. 400 sidor. 8 sidor per nummer. 
 

Text Nr  

Oettinger, E. M.: Maskeradäfventyr-

et 

1-2 

Scribe, Eugen: Lifvets värde 2-3 

En Förgätmigej 5-6 

Koherdens son 10-11 

Kappbytet 11-12 

Rigolette. Skizz ur Pariser-lifvet (Ur 

òNord og Sydò) 

13 

Flickan på S:t Helena  17 

Ett återseende. Från norskan 19-21 

Ch******* : Speglen. Efter franskan 21-22 

En polisministers hemlighet (Om 

Fouché) 

24 

Text Nr  

Antonio Melidori (Ett blad ur his-

torien om Grekiska Frihetskampen) 

25-27 

Ch******* : De turkiska Fruntimren 28 

Guinot, Eugene: Drottningens man 29 

Bocarméska processen 30-31 

En episod från kriget i Vendée 33-39 

Allah Kerim! Ett reseäfventyr af 

Em. St. Hermidad 

40-42 

Dickens, Charles: Lizzie Leigh 44-49 

Dickens, Charles: Ett spökes död 

(text se sidan 23) 

50 

 

 

 

Årgång 3, 1852. 

Nr 1-50. Tryckt hos B. Cronholm, Malmö 1851. 400 sidor. 8 sidor per nummer. 
 

Text Nr  

Dickens, Charles: Den andra vinds-

kammaren 

1-4 

Onkel Adam: Marknadsgåfvorna 5 

Bågsträngen. Orientalisk parabel 9 

Ungdom och lättsinne 14-16 

Vatteville-rubinen 18-19 

Tre unga författarinnor (artikel om 

systrarna Brontë) 

19 

Två sommaraftnar. Ur en dansk 

resandes anteckningar 

21-22 

Emilia: Ack! Den som var så lycklig 

som hon! 

23 

Köpmannen i Ferrara och hans 

kompanjon 

24-25 

Dickens, Charles: Den fruktans-

värda sängen. Författare är egent-

ligen Wilkie Collins! 

28-30 

Text Nr  

D:r H.: Ett frieri i Angeln (Ur 

Skizzer från Angeln). Från danskan 

30-31 

Musset, Alfred de: Margot 32-35 

Pianots ande. Fantasistycke från 

franskan 

36-37 

Moder Filantropi (Ur Charles 

Dickens òBleak Houseò) 

37-38 

Souvestre, Emile: Den löjliga 

Familjen 

38-41 

Den unge läkaren 41-43 

Ett tänkespråk af La Fontaine 44 

Riddar Eppelin von Gailingen 45-47 

En förståndig Man (Ur Magazin 

Pittoresque) 

48-49 

Andersen, H C: òDet var inte mycket 

med henneò 

50 
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1854. Portföljen. Tidskrift för Salongen.  

Redigerad och utgifven af B. Cronholm. Tryckt uti Berlingska Boktryckeriet, Lund 1854. Nr 1-48. 384 

sidor. 8 sidor per nummer. 
 

Text Nr  

Julhelgen i Prestgården. Fr danska 2-5 

De två originalerna 6 

Passionerna 6-7 

Dickens, Charles: De falska tärning-

arne 

8 

Tante Wiola 10-11 

Souvestre, E.: Konsten att njuta af 

lifvet 

13-15 

Auerbach, B.: En strid på lif och död 16-17 

Hawthorne, Nathaniel: David Swan. 

En fantasi 

18 

Markisinnan af Aurebonne 18-22 

Dickens, Charles: Det gamla trädet på 

kyrkogården 
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Text Nr  

Diamantdiademet 22-24 

Farfars berättelse 24-25 

Tieck, Ludvig: Pokalen 25-26 

Souvestre, E.: Cardinalens gudson 27-28 

Sandeau, Jules: Slottet Monsabrey 28-32 

Souvestre, E.: Badet i Abano 32-34 

Tieck, Ludvig: Taflorna 35-43 

En episod ur Fredrik den stores 

lefnad:  

   I. De resande musikanterna.  

   II Reseäfventyr. 

   III Treck Schuyten. 

   IV. I Amsterdam. 

   V. En konung i strumplästerna. 

 

44-48 

 

 

1856. Portföljen. Tidskrift för Salongen.  

Tryckt hos B. Cronholm, Malmö 1856. Nr 1-48. 384 sidor; 8 sidor per nummer.  
 

Text Nr  

Onkel Adam: Bara barmhärtighet 1-4 

Grefvinnan Dash: En maskeradbal 4-6 

Andersen, H C: Under pileträdet 7-8 

Bernhard, Carl: Herr Kraft 9-10 

Auerbach, Berthold: Erdmuth 10-16 

Vendela: Maria. Finsk novell 17-20 

Andersen, H C: Ärans törnestig 19 

Min gamle skolkamrat 21-22 

Tornerspelet i Spessart 

 

 

22-24 

Text Nr  

Etlar, Carit: För dyrt 25-27 

Gjörup: Försoning 28-36 

De goda råden 36-37 

Tre veckor före jul. Från danskan 38-40 

En fest i Kejsartiden 41-44 

Den gamle Herren 44-45 

Doktor Schmidt och Magister Müller 45-46 

En Italiensk kvinna 46-48 

Lemoine, Edouard: Ett barns tår 48 

 

 

Portföljen. Album för år 1858. 

 Cronholmska Boktryckeriet, Malmö 1857. 96 sidor samt opaginerade planscher.  
 

Text Sidnr Anm. Ej sett hela årgången. Komplett ska 

årgången omfatta minst 127 sidor och sex 

planscher. 

Onkel Adam: Strumpväfvarens Barn 1-20 

Gerhard, Fritz: Brott och kärlek. Sann 

berättelse. Svenskt original. 

20-87 

Konstnärens hustru. Novell 83-96 
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Stockholms Följetongsblad 1852 
 

Utkom med fyra häften år 1852. Uppgift om utgivare och förlag saknas; enligt KB:s kortkatalog Plåten 

utgavs den av Gustaf Alfred Kunckel. Tryckt hos J. W. Lundberg, Stockholm 1852. 4 sidor per nummer, 

i stort format (ca A4) på enkelt tidningspapper. Innehöll korta berättelser, notiser och artiklar i blandade 

ämnen. Pris 2 skilling banko per nummer, 32 skillingar för fyra månader. 

 

Häfte 1 Ett anfall af spanska röfvare. Berättadt af en engelsk officer. Övers. från engelskan.  

 Anonym: Soldatens dröm. 

Häfte 2 Anonym: Brodermördaren. 

 Anonym: Frenologen doktor Gall. 

Häfte 3 Lamartine, Alphonse de: Den heliga staden Jerusalem. 

 Anonym: Folkets rop på de norska fjällen. 

Häfte 4 Den store Kejsar Napoleons död och begrafning. Utdrag ur en engelsk officers bref. 

 Dumas, Alex.: Polissoldaten och ficktjufven. Ett drag af folklifvet i Neapel. 

 

 

 

 
 



24 
 

 

Nytt Lördagsmagasin. Läsning för alla! 1860-1863 
 

Nytt Lördagsmagasin utkom 1860ï1863 med fyra årgångar. Första årgången utgavs av Philipp Joel 

Meyer (1826-1861). Innehållet bestod av kortare geografiska, historiska, biografiska och naturveten-

skapliga bidrag, humor, pristävlingar samt skönlitterära noveller och följetonger. Följetonger och 

noveller listas här. 
 

Årgång 1, 1860. Nr 1-48. Utgivare Philipp J. Meyer, Stockholm. Hörbergska Boktryckeriet, Stock-

holm 1859 (nr 1-3), 1860 (nr 4); J. & A. Riis, Stockholm 1860 (nr 5-48). Omslag på rött papper med 

svart tryck. Titelblad och innehållsförteckning tryckta hos J. & A. Riis 1861. 8 sidor per nummer. 

Extranummer 1 den 31 mars och nr 2 den 30 juni med lösningar till pristävlingar, bägge tryckta hos 

C M Thimgren, Stockholm 1860.  Pris 3 Rdr Rmt per år; 25 öre i månaden. Åtskilliga nummer tryckta 

i en andra upplaga. Årets premie bestod av òIndustriens bokò. 

 
Häfte Innehåll:  

 

1 Crusenstolpe (Magnus Jacob): En kunglig risbastu. Historisk anekdot från Gustaf III:s hof 

2-5 Anonym: Nemesis 

6-8 Anonym: Den svenska Humboldt (Om Linné) 

7 Anonym: Äfven en hjelte 

8-11 Fahlcrantz, A(xel) M(agnus): Katten, tuppen och prinsessan. Saga. Troligen ur òHumoris-

tiska berªttelserò 1851 

9 Anonym: Klockaren i Sankt Paul 

12 Anonym: Den stumme jägaren. En sann berättelse från den nordamerikanska västern 

13-14 Sue, Eugène: Min vän Wolf (Mon ami Wolf, ur òLa Coucaracha 1832-1834) 

13 Andersen (H. C.): Barnet i grafven (Barnet i graven, 1859). Fºrst utgiven i òNya Nordiska 

Dikter och skildringar af finska, danska, norska och svenska Författare, Stockholm 1859  

15-17 Fahlcrantz, A. M.: Förtalet 

19-20 Schwartz, Marie Sophie: Thronens offer. En episod ur Kejsarinnan Josephines lif 

21 Bocaccio: Juden Mechisedech undgår en stor fara, som Saladin beredt honom, genom en 

berättelse om tre ringar (Ur Decamerone. En artikel om Bocaccio i nr 19) 

23 Bocaccio: Beskrifning öfver pesten i Florens 

24 Bocaccio: Guiscardo och Ghismonda 

26 Fahlcrantz, A. M.: Ett Nattstycke 

27-28 Zschokke, Henrich: Florette, eller Henrich IV:s första kärlek 

28-30 Wieland (Christoph Martin): Abderiterna. Ur Wielands òAbderiternas historia, 1799-1800 

30-35 Hoffman, E. T. A.: Fröken de Scuderi. Historisk berättelse från Ludvig XIV:s tidehvarf (Das 

Fräulein von Scuderi, 1819-1821). I NT 1869, Karlshamns Allehanda 1871, Nya Blekings-

posten 1875, Post och Inrikes Tidningar 1880 och Figaro 1889. Bok 1909, 1919, 1920, 

1942, 1962, 2016 och 2017; som òDubbelmªnniskanò 1909, òI nattens mºrkerò 1920 och 

som òGuld som glimmarò 1942. Som òGift, juveler och mordò 2017. I antologin òDon Juan 

och andra berªttelserò 1961.  

35-36 Fiorentino, Giovanni: Köpmannen i Venedig. Första berättelsen från fjärde dagen i òIl 

Pecoroneò, fºrst tryckt 1558 

37 Anonym: Charlotte Corday 

37 Anonym: Ett äfventyr i Amerika 

37 Anonym: Flickan med blommorna på Pont Neuf 

38-40 Gustaf III och hans tidehvarf (utg¬r fr¬n Meyers ò¡ret 1772ò och ò¡ret 1789ò) 

41-42 Anonym: Den tokiga flickan på Solante 

42 Anonym: Hviskaren. Irländsk saga 

42-47 Scribe & J. L. Heiberg: Man kan hvad man vill. Lustspel i två akter 

43-44 Anonym: Markgrefvinnan af Baireuth 

44-46 Dickens, (Charles): Historien om en gammal kärlek (How the old love fared). Ur Tidskrift 

för hemmet. (I Household Words den 27 juni 1857.) 

47 Nicander, K. A.: Gustaf den Tredje i Neapel. (En tafla från 1780-talet.) Ur òHesperiderò, 

2:dra upplagan 1860 
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